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EET-576

Descriptores
Zona
Forma del fruto
Largo del fruto (cm)
Ancho del fruto (cm)
Color del fruto
Habito de crecimiento
Semilla por fruto
Largo de la semilla (cm)
Ancho de la semilla (cm)
indice de mazorca
indice de semilla
Floracién
Rendimiento kg/ha/afho
Escoba de bruja
Moniliasis

Mal del Machete

INSTITUTO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS

EET-576
Calceta y otras zonas de la Povincia de Manabi
Eliptica
19.38
9.69
Amarillo
Copa erecta
39
2.39
1.24
19
1,3
Primer y tercer trimestre del afio
963
Tolerante
Tolerante

Tolerante




