## Materiales de siembra





## **EET-576**

Descriptores	EET-576
Zona	Calceta y otras zonas de la Povincia de Manabí
Forma del fruto	Elíptica
Largo del fruto (cm)	19.38
Ancho del fruto (cm)	9.69
Color del fruto	Amarillo
Hábito de crecimiento	Copa erecta
Semilla por fruto	39
Largo de la semilla (cm)	2.39
Ancho de la semilla (cm)	1.24
Índice de mazorca	19
Índice de semilla	1,3
Floración	Primer y tercer trimestre del año
Rendimiento kg/ha/año	963
Escoba de bruja	Tolerante
Moniliasis	Tolerante
Mal del Machete	Tolerante

